« Præcinxisti me virtute ad bellum, » contra mortem, sive ministros ejus. « Præcinxisti me virtute, » id est, fortitudine contra diabolum, vel contra ista supradicta vitia. « Supplantasti insurgentes in me subtus me, » illos qui super caput meum erigebantur.

« Et inimicos meos dedisti mihi dorsum. » Noluerunt enim convertere faciem suam ad me. « Et inimicorum meorum dedisti mihi dorsum. » Inimici me dorsum dant, quando confugiunt, et quando post me vadunt. « Et odientes me disperdidisti. » Omnes inimicos Ecclesiae : vel ipsa vitia et peccata disperdidit Deus, « Et odientes me disperdidisti. » Unusquisque enim in malitia sua dispersus est.

« Clamaverunt, nec erāt qui salvos faceret eos : ad Dominum, nec exaudivit eos. » Quia indigni erant exauditione ejus. Clamabant. Qui clamabant ? Impii demones, et Judæi et heretici clamabant in futuro judicio : « nec erit qui salvos faciat eos : » quia quando clamavit Deus ad illos per prophetas, vel per reliquas Scripturas, audire noluerunt : propterea illi clamabant, et non erit qui exaudiat eos, ut Salomon ait : Vocavi, et renuistis, extendi manum meam, et non fuit qui aspiceret. Despexistis omne consilium meum, et increpationes meas neglexistis. Propterea et ego in interitu vestro ridebo : cum vobis quod timebatis supervenerit. Subsannabo, cum irruerit super vos repentina calamitas. Tunc invocabitis me, et non exaudiam. *Prov. 1.*

« Et comminuaui illos, ut pulverem ante faciem venti. Comminuaui illos, » id est, illos supradictos affectus carnales pro nihilo deducam. « Et comminuaui illos, ut pulverem ante faciem venti : » quia aridi et sine imbre misericordiae fuerunt projecti, et comminuti sunt in superbia sua, et quasi pulvis campi dispersi. « Ut lutum platearum delebo eos, » in modum turbidi luti.

« Délivrez-moi des contradictions du peuple, vous m'établirez chef des nations. » C'est la voix du Christ à son père, vous me délivrerez des contradictions du peuple Juif. En effet, tandis que les uns disaient : Il est véridique, les autres disaient : Non, mais il séduit le peuple. Délivrez-moi de ces peuples infidèles qui me contredisent. Ou, délivrez-moi des Juifs infidèles et établissez-moi leur chef, c'est-à-dire le chef des gentils.

« Un peuple que je ne connaissais pas m'a servi » c'est-à-dire les gentils qui ne m'ont connu ni par la foi, ni par la loi, me serviront. « Un peuple que je ne connaissais pas, m'a servi. » Car je ne le connaissais pas, lorsqu'il servait les idoles, maintenant qu'il croit, je le connais, et il est devenu mon serviteur. « Il a prêté une oreille attentive à ma voix. » Ils ont ouvert les oreilles à mes paroles, parce qu'ils n'ont pas vu les merveilles, ni ma présence corporelle. Ensuite ils ont écouté et ont cru. Grâce aux enseignements des prédicateurs, l'Église a reçu une oreille spirituelle, avec laquelle celui qui a l'intelligence garde les préceptes divins.